

Algemene informatie

Aanbesteding: Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

De data voor het indienen van vragen voor de 2e NvI en publicatie NvI zijn aangepast. Zie hiervoor de planning op TenderNed.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 62
Onderwerp: artikel 8.3 Raamovereenkomst

Vraag:

In de Raamovereenkomst in artikel 8.3 staat: 'Bij aanvang van de Overeenkomst logt Opdrachtnemer de meest relevante mutaties c.q. bevestigingen van gegevens op gebruikersniveau. Op termijn zal iedere mutatie c.q. bevestiging worden gelogged.' We vragen u om toe te lichten wat u hiermee bedoelt.

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 63
Onderwerp: Artikel 8.4 Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 8.4 Raamovereenkomst: Begrijpen wij het goed dat de aansprakelijkheidsbeperking van artikel 6.7 Raamovereenkomst wel van toepassing is op artikel 8.4.a en 8.4.b Raamovereenkomst en niet op artikel 8.4.c Raamovereenkomst?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door

de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
64 Artikel 8.3.h Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 8.3.h Raamovereenkomst: U geeft aan nadere instructies te kunnen geven aan opdrachtnemers wat betreffen maatregelen met betrekking tot de AVG. Het is onmogelijk om met iedere opdrachtgever verschillende afspraken op maat overeen te komen. Mogelijk levert dit ook tegenstrijdigheid op tussen de eisen van verschillende opdrachtgevers. Bovendien willen wij zelf de hand houden aan hoe wij de informatiebeveiliging inrichten. Wij zijn ISO27001 gecertificeerd. Vraag 1) Kunt u bevestigen dat dit artikellid verwijderd wordt uit de overeenkomst? U heeft immers ook al een verwerkersovereenkomst voorgelegd waarin verschillende maatregelen overeen worden gekomen. Vraag 2) Als u hiertoe niet bereid bent, kunt u dan een alternatief aandragen?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
65 Artikel 8.3 Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 8.3.b Raamovereenkomst: In dit artikel is onder meer het volgende opgenomen: 'De verantwoordelijke medewerkers maken met de Opdrachtnemer afspraken over welke persoonsgegevens versleuteld dienen te worden verwerkt en met welke technische hulpmiddelen en standaarden de encryptie wordt uitgevoerd. Het berichtenverkeer vanuit de Opdrachtnemer dient in iedere geval versleuteld plaats te vinden met een adequate encryptie.' 1) Bedoelt u vooraan deze zin met 'verantwoordelijke

medewerkers' de medewerkers van opdrachtgever? Verder, wij hebben standaard encryptie tooling. Andere tooling aanschaffen brengt extra kosten met zich mee. 2) Bent u bereid de zinsnede 'en met welke technische hulpmiddelen en standaarden de encryptie wordt uitgevoerd' te verwijderen?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Artikel 8 Raamovereenkomst:

Vraag:

Artikel 8.2 Raamovereenkomst: Het is technisch niet mogelijk gegevens uit de back-up te halen. Dit wordt ook door de autoriteit persoonsgegevens erkend. Bent u bereid dit uit artikel 8.2 te verwijderen?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
67

Onderwerp:
verwerkersovereenkomst

Vraag:

Wij vragen ons af wat uw overweging is om een verwerkersovereenkomst aan te gaan. Welke persoonsgegevens wilt u hiermee beschermen?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door

de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Bijlage I

Vraag:

In Bijlage I vraagt u om een organogram en omschrijving van onze organisatiestructuur. Wij zien dit document niet terug bij de in te dienen documenten in de Aanbestedingsleidraad (6.1). Waar moeten we vanuit gaan?

Antwoord:

U hoeft bij inschrijving geen organogram in te dienen. De Opdrachtgever kan aan de winnende inschrijver bij voorlopige gunning het organogram opvragen.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 6.5

Vraag:

In paragraaf 6.5 van het Beschrijvend document is een Social Return bepaling opgenomen waarbij vijf (5)% van de gefactureerde opdrachtssom ten behoeve van Social Return moet worden gerealiseerd. Wij wijzen u in dit kader op de adviezen 93-95 van de Commissie van Aanbestedingsexperts. De opdrachten die inschrijver verricht betreffen de uitvoering van specialistische dienstverlening van intellectuele aard. Het is bekend dat de tewerkstelling van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt daarbij moeilijker is. Een Social Return eis van 5% wordt door de Commissie van Aanbestedingsexperts in dergelijke gevallen niet proportioneel geacht. Wij verzoeken u dan ook om het percentage te verlagen, bijvoorbeeld naar 2%. Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

Akkoord, het percentage SROI wordt verlaagd naar 2%.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Basisovereenkomst 8.3.h

Vraag:

De voorwaarde lijkt zeer ruim geformuleerd. Dit wekt de indruk dat de opdrachtnemer verplicht kan worden om onbeperkt middelen en diensten in te zetten, ongeacht de eventuele inzet en kosten die hiermee gepaard gaan. Kunt u verduidelijken wat wordt bedoeld met 'nadere instructies over passende technische en organisatorische maatregelen'?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Bijlage I Concerngarantieverklaring

Vraag:

Concern-/moedergarantie "Bij de inschrijving op deze aanbesteding maakt onze onderneming geen gebruik van de geconsolideerde financiële cijfers van de groep waartoe zij behoort, maar alleen van haar eigen financiële cijfers. Onze onderneming doet ook geen beroep op de financiële & economische draagkracht van de hoogste groepsmaatschappij. Een concern- en/of moedergarantie, zoals door u gevraagd is derhalve niet relevant. Kunt u bevestigen dat in dit geval er geen concern- en/of moedergarantie hoeft te worden geleverd?"

Antwoord:

Nee, de eis blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

83

Onderwerp:

Bijlage H Concept raamovereenkomst MKI diensten

Vraag:

"Wij lichten graag toe waarom wij onze eerdere vragen over de VNG-voorwaarden en de concept raamovereenkomst gesteld hebben. Wij hanteren als ingenieursbureau namelijk standaard de DNR 2011-regeling. Deze regeling is breed erkend in de bouw- en ingenieurssector en wordt door verzekeraars in onze branche goed begrepen. In tegenstelling tot gemeentelijke voorwaarden, die strengere aansprakelijkheidsbepalingen bevatten, biedt de DNR 2011 een beter beheersbaar risico. Dit is van groot belang voor ons. Strengere aansprakelijkheidsbepalingen kunnen voor ons leiden tot onverzekerbare risico's wat een gevaar voor onze continuïteit kan betekenen en derhalve ook een risico kan vormen voor onze overige klanten. De DNR 2011 bevordert uniformiteit en verzekerbare contractpraktijken, waarbij alle betrokken partijen hun belangen behartigd zien. Wij achten de DNR 2011-voorwaarden geschikt voor deze opdracht en de beoogde samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. Indien u niet akkoord gaat met de DNR 2011, verzoeken wij u om de eerder door ons gevraagde aanpassingen in uw voorwaarden te accepteren. "

Antwoord:

Opdrachtgever is niet akkoord, de opdracht ziet niet exclusief op ingenieursdiensten, waardoor Opdrachtgever de VNG Inkoopvoorwaarden in dit geval passender acht.

Percelen:

P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op:

3 jul. 2024

Ref.nr.

84

Onderwerp:

AIV Concernverklaring

Vraag:

In paragraaf 6.6.2 staat dat indien gegadigde een dochtermaatschappij is, een concernverklaring dient te worden overlegd waaruit volgt dat de moedermaatschappij zich hoofdelijk aansprakelijk stelt. Gegadigde kan - als dochtermaatschappij binnen een concern - zelfstandig ruimschoots voldoen aan de eisen van economische/financiële draagkracht en technische /organisatorische bekwaamheid. De dochtermaatschappij voldoet bovendien zelfstandig aan onder meer de verzekeringseisen, de Technische – en beroepsbekwaamheidseisen uit uw leidraad. Daarmee is de eis van een concernverklaring in dit geval niet noodzakelijk en daarmee disproportioneel.

Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, de eis blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Aansprakelijkheid

Vraag:

In de conceptraamovereenkomst moet opdrachtnemer in artikel 8 lid 3 sub b garanderen dat (persoons)gegevens, documenten en dossiers beveiligd te houden tegen verlies of tegen enige vorm van onzorgvuldig, ondeskundig of ongeoorloofd gebruik. Door deze verplichting te omschrijven als een garantie verruimt dit onze aansprakelijkheid aanzienlijk. Naar onze mening kan artikel 8 lid 3 sub b herschreven worden tot:

Opdrachtnemer spant zich in om de (persoons)gegevens, documenten en dossiers beveiligd te houden tegen verlies of tegen enige vorm van onzorgvuldig, ondeskundig of ongeoorloofd gebruik. Deze inspanning omvat in ieder geval alle overeenkomstig in artikelen 28 en 32 AVG vereiste maatregelen en een adequate versleuteling (encryptie) van de persoonsgegevens, zodat de gegevens bij een datalek of beveiligingsinbreuk niet zijn te herleiden tot persoonsgegevens. De verantwoordelijke medewerkers maken met de Opdrachtnemer afspraken over welke persoonsgegevens versleuteld dienen te worden verwerkt en met welke technische hulpmiddelen en standaarden de encryptie wordt uitgevoerd. Het berichtenverkeer vanuit de Opdrachtnemer dient in iedere geval versleuteld plaats te vinden met een adequate encryptie.

Kunt u deze wijziging bevestigen?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Garantiebepaling

Vraag:

In de conceptraamovereenkomst heeft u in artikel 6.3 een garantiebepaling opgenomen als aanvulling op artikel 6 VNG. Een garantie verruimt onze aansprakelijkheid aanzienlijk ten opzichte van de wettelijke aansprakelijkheid, omdat enkel een tekortkoming al leidt tot schadeplichtigheid. Of de tekortkoming ook door ons is veroorzaakt, doet niet ter zake. Een dergelijk artikel wordt daarom niet gedekt door onze verzekering. Daarbij is een garantietermijn van ten minste 1 jaar na acceptatie niet gebruikelijk voor adviesdiensten. Artikel 6.3 lijkt dan ook geschreven te zijn voor de levering van goederen, en niet voor het geven van adviesdiensten. Kunt u bevestigen dat artikel 6.3 niet van toepassing is op onze werkzaamheden, waarbij wij voor de volledigheid willen benadrukken dat het niet van toepassing zijn van artikel 6.3 uiteraard niet wegneemt dat het resultaat van onze werkzaamheden de door u gevraagde ingenieursdienst is.

Antwoord:

Opdrachtgever is bereid artikel 6.3 sub a buiten toepassing te verklaren. Artikel 6.3 sub b blijft onverkort gelden.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
88

Onderwerp:
AIV Art. 24

Vraag:

Artikel 24 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de gemeente gerechtigd is de overeenkomst op te zeggen. Wij zijn van mening dat het redelijk is dat tegenover het recht van de gemeente om de overeenkomst op ieder moment op te zeggen, het recht van de contractant moet staan op vergoeding van de door haar verrichte prestaties alsmede vergoeding van 10 % van het resterende deel van de advieskosten.

Antwoord:

Opdrachtgever kan hier niet mee instemmen, maar is bereid artikel 24 VNG Inkoopvoorwaarden buiten toepassing te verklaren.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
89

Onderwerp:
AIV Art. 23.6

Vraag:

Artikel 23.6 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de gemeente kan eisen dat de contractant met een G-rekening moet werken. Wij hebben geen G-rekening. Elk kwartaal vragen wij een verklaring van de belastingdienst, waaruit blijkt dat de loonbelasting en sociale premies worden voldaan. Is het overleggen van een dergelijke verklaring voldoende zodat u het vereiste van een G-rekening buiten toepassing kunt laten?

Antwoord:

Akkoord, ingeval een dergelijke verklaring kan worden aangeleverd is de laatste volzin van artikel 23.6 VNG Inkoopvoorwaarden (De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Gemeente wordt vereist – met een G-rekening werken. Indien de Gemeente geconfronteerd wordt met een naheffing, worden deze kosten een-op-een verhaald op de Contractant.) niet van toepassing.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
90

Onderwerp:
AIV Art. 15

Vraag:

Artikel 15 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat een contractuele boete zonder rechterlijke tussenkomst, ingebrekestelling of aanmaning direct opeisbaar is en dat de boete alle andere rechten of vorderen onverlet laat. Dit is niet overeenkomstig het Burgerlijk Wetboek (artikel 6:92 lid 2 en 6:93 BW), waarin staat dat voor het vorderen van een boete eerst een aanmaning vereist is en dat een boete in de plaats treedt van de schadevergoeding. Bent u daarom bereid om artikel 15 te laten vervallen?

Antwoord:

Opdrachtgever is daartoe niet bereid. Art. 6:92 lid 2 en 6:93 BW zijn van regeland recht, wat betekent dat partijen hiervan kunnen afwijken bij overeenkomst.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
91

Onderwerp:
AIV Art. 12.2

Vraag:

Artikel 12.2 van de Algemene inkoopvoorwaarden bepaalt dat ieder der partijen gerechtigd is de Overeenkomst zonder rechterlijke tussenkomst en zonder ingebrekestelling met onmiddellijke ingang te ontbinden, indien de andere partij in verzuim is geraakt. Wij conformeren ons graag aan de wettelijke bepalingen ter zake en krijgen graag de kans toerekenbare tekortkomingen binnen een door de gemeente schriftelijk gestelde redelijke termijn te herstellen. Bent u daarom bereid deze bepaling aan passen door de woorden 'zonder ingebrekestelling' te schrappen?

Antwoord:

Opdrachtgever is daartoe niet bereid. Indien artikel 12.2 van de VNG Inkoopvoorwaarden van toepassing is, is reeds sprake van verzuim. Een ingebrekestelling is in dat geval niet noodzakelijk.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
92

Onderwerp:
AIV Art. 4.5

Vraag:

Artikel 4.5 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de contractant de gemeente dient te vrijwaren voor strafrechtelijke boetes en bestuursrechtelijke sancties. Deze vrijwaring gaat erg ver. Is het mogelijk de bepaling zodanig aan te passen dat de contractant de gemeente vrijwaart (waarbij de vrijwaring is beperkt zoals voorgesteld bij vorige vraag indien deze boete of sanctie wordt opgelegd als een direct gevolg van een toerekenbare tekortkoming van de contractant?

Antwoord:

Opdrachtgever is bereid artikel 4.5 VNG Inkoopvoorwaarden als volgt aan te passen:

"De Contractant vrijwaart de Gemeente voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd, tenzij Contract kan aantonen dat de boete c. q. niet aan hem of diens personeel of onderaannemers toe te rekenen is."

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

93

AIV Art. 5.1

Vraag:

Artikel 5.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden bepaalt dat de gemeente op verzoek van de contractant alle inlichtingen en gegevens zal verstrekken voor zover die nodig zijn om de overeenkomst naar behoren uit te voeren. Ons inziens dient de gemeente de contractant alle inlichtingen en gegevens te verstrekken die nodig zijn om de overeenkomst naar de behoren uit te kunnen voeren en is artikel 5.1 niet proportioneel. Bent u bereid artikel 5.1 aan te passen door de zinsnede 'op verzoek van' te schrappen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.
94

Onderwerp:

Artikel 14.1 & 14.5

Vraag:

Concept raamovereenkomst: In de raamovereenkomst is de aansprakelijkheid beperkt middels artikel 14.5 waarvoor wij u bij voorbaat danken. Wij verzoeken u vriendelijk te bevestigen dat de beperking van artikel 14.5 ook geldt voor de vrijwaringen van artikel 14.1.

Antwoord:

Gemeente kan dit bevestigen.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
97

Onderwerp:

SROI-bouwblok maatschappelijke activiteit

Vraag:

Aanbestedingsleidraad par. 6.5: Met betrekking tot de SROI-bouwblok maatschappelijke activiteit hebben wij de volgende vraag. Wij hebben meerdere kantoren in Nederland, met ons hoofdkantoor in Deventer. Onze inkoopcontracten worden veelal vanuit ons hoofdkantoor beheerd en zijn meerjarig. Verzoek is om contracten waarin een SROI-component zit die reeds lopend zijn, ook op te mogen voeren.

Antwoord:

Nee, zoals u het in uw vraag beschrijft is dit is niet toegestaan: SROI-inzet mag niet dubbel worden opgevoerd.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
98

Onderwerp:
SROI-bouwblokken BBL en BOL

Vraag:

Aanbestedingsleidraad par. 6.5: Met betrekking tot de SROI-bouwblokken BBL en BOL hebben wij de volgende vraag. Gelet op het kennisintensieve karakter van de benodigde werkzaamheden voor dit project, voorzien wij hier enkel medewerkers op te kunnen inzetten die een hbo danwel wo achtergrond hebben. Volgens de bouwblokken methode hebben enkel mbo'ers, BOL/BBL kandidaten een waarde. Onze vraag is of we ook hbo-stagiaires en afstudeerders mogen 'opvoeren' die we actief hebben binnen onze bedrijfsvoering.

Antwoord:

Nee, de regeling geldt niet voor HBO en WO geschoolden omdat SROI in het leven geroepen is om kansen te bieden voor mensen met afstand tot de arbeidsmarkt en HBO en WO geschoolden niet gecategoriseerd worden als mensen met afstand tot de arbeidsmarkt.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
99

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Aanbestedingsleidraad par. 6.5: Wij onderschrijven de waarde van SROI en voeren hier binnen ons bedrijf een actief beleid op. In dit kader hebben we binnen onze gehele organisatie reeds medewerkers in dienst (bijvoorbeeld statushouders) die een afstand kennen tot de arbeidsmarkt en ondernemen we continu activiteiten (bijvoorbeeld op het gebied van onderwijs en maatschappij) die hierop aansluiten. Met de intentie om deze medewerkers en activiteiten vervolgens te kunnen opvoeren binnen projecten. Derhalve is onze vraag of we ook medewerkers zouden mogen 'opvoeren' die reeds in dienst zijn (dus gestart vóór aanvang opdracht), evenals reeds ondernomen activiteiten.

Antwoord:

Nee, SROI-inzet mag niet dubbel worden opgevoerd.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
105

Onderwerp:
PvA MVOI

Vraag:

Aanbestedingsleidraad: In par. 2.2 verwijst u naar het 'brede plan van aanpak Maatschappelijk Verantwoord Opdrachtgeversschap en Inkopen'. Zou u dit plan met ons kunnen delen?

Antwoord:

Het plan van aanpak MVOI is nog niet formeel vastgesteld en daarom nog niet beschikbaar. De voor deze aanbesteding relevante eisen en wensen op dit gebied zijn opgenomen in de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad par. 6.5

Vraag:

In de opdracht is een SROI-eis opgenomen van 5%. De werkzaamheden die opdrachtnemer op basis van de overeenkomst verricht, betreffen de uitvoering van specialistische dienstverlening van intellectuele aard. Een SROI-eis van 5% wordt door de Commissie van Aanbestedingsexperts in dergelijke gevallen niet proportioneel geacht. Wij wijzen u in dit kader op adviezen 93-95 van de Commissie van Aanbestedingsexperts. Stemt u er mee in om de SROI prestatie-eis van 5% naar 2% te verlagen?

Antwoord:

Zie antwoord #72.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad par. 7.1

Vraag:

Gaat u ook akkoord met een gekwalificeerde elektronische handtekening die voldoet aan beveiligingsniveau IV (PKI-overheid-certificaat)?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.
112

Onderwerp:

Bijlage G Algemene voorwaarden

Vraag:

Artikel 17.2 Nu het uitdrukkelijk gaat om prestaties die niet in de overeenkomst zijn begrepen kan het wat ons betreft niet zo zijn dat er extra prestaties worden geleverd zonder dat dit vergoed wordt. Te meer nu de als definitie van Prestatie in de VNG voorwaarden is opgenomen “de te verrichten Leveringen en/of Diensten”. Wij verzoeken u daarom deze bepaling te laten vervallen en te vervangen door het volgende tekstvoorstel: ‘Niet redelijkerwijs in de Overeenkomst inbegrepen extra Prestaties gelden als meerwerk’. Waarna de afhandeling wordt bepaald door artikel 17.3.

Antwoord:

Opdrachtgever kan niet instemmen met de voorgestelde aanpassing, maar is bereid art. 17.2 buiten toepassing te verklaren. Art 17.3 VNG Inkoopvoorwaarden blijft onverkort van kracht.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
113

Onderwerp:

Bijlage G Algemene voorwaarden

Vraag:

Artikel 11.1 Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen dan wel aan te passen zodat alvorens de Contractant in verzuim raakt hij eerst in gebreke wordt gesteld en de mogelijkheid krijgt tot herstel binnen een redelijke termijn. De Gemeente hoeft Contractant niet eerst in gebreke te stellen indien herstel redelijkerwijs niet meer mogelijk is.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met uw aanpassing dat "Contractant eerst in gebreke wordt gesteld en de mogelijkheid krijgt tot herstel binnen een redelijke termijn. De Gemeente hoeft Contractant niet eerst in gebreke te stellen indien herstel redelijkerwijs niet meer mogelijk is."

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
114

Onderwerp:
Bijlage G Algemene voorwaarden

Vraag:

Artikel 7.4 Wij vinden het niet wenselijk en ook in strijd met goed werkgeverschap dat onze personeelsleden worden geacht op persoonlijke titel een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen omdat hierdoor een personeelslid mogelijk zelf tegenover de Gemeente aansprakelijk kan worden gesteld wanneer hij schade aan de Gemeente toebrengt door doen of laten dat aan hem toegerekend kan worden. Wij menen dat dit disproportioneel is en bovendien tot minder zekerheid voor verhaal leidt voor de gemeente. Onze personeelsleden zijn op grond van hun arbeidsovereenkomst al aan geheimhouding gebonden omtrent hetgeen hen uit professionele hoofde bekend is of wordt. Wij verzoeken u daarom de zinsnede 'Personeel van Contractant' te laten vervallen.

Antwoord:

Artikel 7.4 vervalt.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Bijlage G Algemene voorwaarden

Vraag:

Artikel 4.5 Deze bepaling is voor ons bezwaarlijk nu het allerm minst vaststaat dat het opleggen van een dergelijke boete/ sanctie ook daadwerkelijk op enigerlei wijze (enkel) door ons zou zijn veroorzaakt. Wij verzoeken u dan ook deze bepaling te laten vervallen dan wel te vervangen door het volgende tekstvoorstel: 'De Contractant vrijwaart de Gemeente van strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd als gevolg van een toerekenbare

tekortkoming van de Contractant.’

Antwoord:

Gemeente is bereid het artikel aan te passen op de wijze zoals uiteengezet in het antwoord #92.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
116

Onderwerp:

Bijlage H Concept raamovereenkomst

Vraag:

Wij verzoeken u te bevestigen dat de aansprakelijkheid onder 8.4a en de vrijwaring van artikel 8.4.b vallen onder de beperking als opgenomen onder artikel 6.7.

Antwoord:

Gemeente kan dit bevestigen.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
118

Onderwerp:

Bijlage H Concept raamovereenkomst

Vraag:

de termijn van 1 werkdag als genoemd in artikel 6.5.a. komt ons onredelijk en onwerkbaar voor. Hypothetisch gesproken: als er oorlog uitbreekt (een force majeure situatie volgens 6.6.b) dan zal het voor ons wellicht niet een mogelijk zijn binnen 1 dag schriftelijk u op de hoogte te stellen. Wij stellen artikel 6.5.a. te laten vervallen en de oorspronkelijke tekst van artikel 13.1 VNG voorwaarden te hanteren.

Antwoord:

Artikel 6.5 lid a vervalt van de concept raamovereenkomst vervalt.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

119

SROI - Aanbestedingsleidraad 6.5

Vraag:

In de leidraad op pagina 22 wordt benoemd dat 'de SROI-inspanningen binnen de opdracht mogen worden uitgevoerd'. Wij interpreteren hieruit dat het toepassen binnen deze opdracht geen verplichting is. Daarnaast wordt benoemd dat bestaande of reeds eerder uitgevoerde activiteiten niet meegenomen mogen worden. De opdrachten die een opdrachtnemer op basis van deze overeenkomst verricht betreffen de uitvoering van specialistische dienstverlening van intellectuele aard. Het is bekend dat de inzet van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt daarbij moeilijker is. Kunt u er mee akkoord gaan dat wij de Social Return verplichting ook buiten het werk, regio en planning van de uitgevraagde werkzaamheden mogen voldoen?

Antwoord:

De SROI-inzet mag buiten de regio en buiten de opdracht worden voldaan. De inzet van SROI dient vóór afloop van de overeenkomst te worden voldaan.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
120

Onderwerp:
Bijlage I - Concernverklaring

Vraag:

In bijlage I Concernverklaring is opgenomen dat indien er meerdere moedermaatschappijen zijn de hoogste moedermaatschappij de garantie dient te ondertekenen. Wij nemen aan dat u daar onder verstaat de holdingmaatschappij in Nederland. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
121

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - paragraaf 6.5.2

Vraag:

In paragraaf 6.5.2 van de Aanbestedingsleidraad is onder meer opgenomen: "Indien inschrijver deel uitmaakt van een concern dient zij een

concerngarantieverklaring te verstrekken, een artikel 2:403-verklaring is hiertoe voldoende.” Bent u het met ons eens dat, indien een 2:403 verklaring wordt overgelegd bijlage I de concernverklaring niet hoeft te worden ingediend?

Antwoord:

Ja, hiermee zijn wij het eens.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
123

Onderwerp:
Conceptovereenkomst

Vraag:

Bent u het met ons eens dat de aansprakelijkheidsbeperking van artikel 6.7 Concept Raamovereenkomst van toepassing is op artikel 8.4 Raamovereenkomst?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
124

Onderwerp:
Conceptovereenkomst

Vraag:

Artikel 8 Concept Raamovereenkomst conflicteert met bijlage J de verwerkersovereenkomst. Bent u bereid om artikel 8 Concept Raamovereenkomst te laten vervallen nu partijen gelijktijdig met de raamovereenkomst een verwerkersovereenkomst zullen sluiten?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
125

Onderwerp:
Conceptovereenkomst

Vraag:

Artikel 6.8 sub e Concept Raamovereenkomst is nogal eenzijdig. Bent u bereid om 6.8 sub e Concept Raamovereenkomst te laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.
126

Onderwerp:
Conceptovereenkomst

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de aansprakelijkheidsbeperking zoals opgenomen in artikel 6.7 van de Concept Raamovereenkomst ziet op de opdrachtwaarde van de betreffende nadere opdracht onder de raamovereenkomst?

Antwoord:

Opdrachtgever kan dat niet bevestigen, bedoeld wordt op de waarde van de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
127

Onderwerp:
Conceptovereenkomst

Vraag:

In artikel 6.7 Concept Raamovereenkomst is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen. Het aantal gebeurtenissen en dus de totale aansprakelijkheid blijft daarmee onbeperkt. Bent u bereid om – in aanvulling op artikel 6.7 conceptovereenkomst - de aansprakelijkheid onder de raamovereenkomst in totaal te beperken tot € 2 miljoen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr. 129
Onderwerp: Conceptovereenkomst

Vraag:

Kunt u toelichten wat u wenst en verwacht naar aanleiding van artikel 10.1 van de concept raamovereenkomst. Welke data betreft dit? Hoe kijkt u daarnaar met het oog op de looptijd van de raamovereenkomst en daaruit voortvloeiende nadere overeenkomsten?

Antwoord:

Aan het eind van de overeenkomst stellen opdrachtgever en opdrachtnemer vast welke data die is verzameld en niet direct beschikbaar (in bezit of door opdrachtgever op eenvoudige wijze exporteerbaar) voor de opdrachtgever moet worden overgedragen. Dit wordt vervolgens door opdrachtnemer verstrekt.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact
Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr. 134
Onderwerp: SROI - Aanbestedingsleidraad 6.5

Vraag:

Wordt per inkoop door bureau social return Amersfoort gekeken of een ondernemer waar diensten/producten worden ingekocht sociaal is, of is er een lijst van sociale ondernemers waar de gemeente Amersfoort mee werkt?

Antwoord:

Daar wordt per inkoop naar gekeken. Er is geen uitputtende lijst met sociale ondernemers. Indien gewenst helpt het WSP om hier in overleg met de opdrachtnemer over mee te denken.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact
Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr. 135
Onderwerp: SROI - Aanbestedingsleidraad 6.5

Vraag:

In de bouwblokken zijn alleen MBO stagiairs opgenomen. De opdrachten die een opdrachtnemer op basis van deze overeenkomst verricht betreffen de uitvoering van specialistische dienstverlening van intellectuele aard. Het is bekend dat de inzet van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt daarbij moeilijker is. Wij willen u daarom verzoeken ook stagiairs van HBO en WO instellingen op te mogen voeren binnen de Social Return verplichting. Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

Zie antwoord #98.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
136

Onderwerp:
SROI - Aanbestedingsleidraad 6.5

Vraag:

Wij zijn gecertificeerd als PSO aspirant. De Prestatieladder Sociaal Ondernemen kan gebruikt worden als bewijsmiddel dat een opdrachtnemer heeft voldaan aan de Social Return-eis of een deel daarvan. In hoeverre is het mogelijk om ons PSO aspirant-certificaat in te zetten voor een gedeelte van de SROI-eis?

Antwoord:

Dit is niet mogelijk.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 3 jul. 2024

Ref.nr.
143

Onderwerp:
Concept raamovereenkomst

Vraag:

In artikel 8.2 van de concept raamovereenkomst geeft u aan: "Daarbij vernietigt Opdrachtnemer alle (persoons)gegevens en documenten in alle gegevensdragers en back ups, zonder dat Opdrachtnemer een (digitale) kopie en/of persoonlijke aantekening achterhoudt."

Is het mogelijk om voor deze raamovereenkomst in een door u beheerde SharePoint omgeving te werken, zodat er geen reserve kopieën en back-ups in onze systemen belanden? Bent u er daarnaast mee akkoord dat alle gegevensuitwisseling via deze SharePoint plaatsvindt en niet via mail?

Daarnaast willen wij u erop wijzen dat als wij aan deze verplichting voldoen, de bewaarverplichting van de dossiers bij u ligt. U kunt dan geen beroep meer doen op reserve kopieën bij ons en u moet zelf voldoen aan de wet kwaliteitsborging voor bouwen (WKB), die een bewaartermijn van 20 jaar adviseert. Is dit voor u akkoord?

Antwoord:

Alle Artikelen onder hoofdstuk 8 van de overeenkomst (incl. de bijbehorende verwerkersovereenkomst) vervallen en worden vervangen door de tekst: 'Wanneer in de toekomst toch persoonsgegevens worden uitgewisseld dan wordt er op dat moment eerst een verwerkersovereenkomst gesloten alvorens er persoonsgegevens verwerkt mogen worden'.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
144

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

U verwijst in vraag 74 naar de nieuwe versie van Bijlage D. Echter deze kunnen wij niet vinden bij de documenten. Kunt u deze beschikbaar stellen>

Antwoord:

Deze is inmiddels beschikbaar via TenderNed.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 4 jul. 2024

Ref.nr.
155

Onderwerp:
Vraagspecificatie 5.2

Vraag:

De principes van verrekening van projecten sluiten niet aan bij versie 2 van bijlage B.

Antwoord:

Vraagspecificatie 5.2: de tekst:

"Projecten

Bij start van het project levert de ON een prognose (...) naar het type projecten (bijvoorbeeld weinig complexe- en complexe projecten). "

wordt vervangen door:

"Projecten

Voor beperkt complexe projecten is het uitgangspunt dat u de gevraagde werkzaamheden kan uitvoeren voor de door u ingediende prijs voor het referentie project. Wordt er een iteratie meer gevraagd: dan wordt die verrekend o.b.v. de door u aangegeven prijs. Bij elk project zal gezamenlijk worden bekeken of er afwijkingen t.o.v. het "referentie project" zijn die minder- of meer inzet van de Opdrachtnemer zal vragen en hoe de partijen daarmee omgaan. "

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
156

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 7.3 en bijlage D

Vraag:

In bijlage D wordt gesteld in de 1e tabel "Prestatie-informatie is verifieerbaar (d.w.z. werkelijk gehaalde prestatie in de uitvoering van een opdracht, te onderbouwen met bewijsdocumenten of verklaring van opdrachtgever)." In de aanbestedingsleidraad geeft u bij 7.3 aan dat gegeven verklaringen en verstrekte gegevens worden geverifieerd. Klopt het dat u bij de verificatie van de inschrijving bewijsdocumenten opvraagt van de gepresenteerde prestatie-informatie?

Antwoord:

Dat is correct. Van de opdrachtnemer die wordt uitgenodigd voor de onderbouwingsfase (beoogd opdrachtnemer) zal een verificatie worden gedaan van de gebruikte prestatie-informatie.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
157

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kunt u aangeven welke informatie u geeft van de gedane inschrijvingen in het gunningsbesluit?

Antwoord:

Wij geven aan inschrijvers met een geldige inschrijving: de inschrijfprijs, de cijfermatige beoordeling van de dossiers en interviews, de daarbij behorende fictieve bijtellingen en de resulterende fictieve inschrijfprijzen van hun eigen

inschrijving en van de winnende inschrijving.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
158

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

Boven de tabel met fictieve bijtellingen staat "Voor criterium 1 en 2 leveren de beoordelingen de volgende fictieve bijtelling bij de inschrijfprijs op:" . Klopt het dat criterium 3 mist en hier had moeten staan: "Voor criterium 1, 2 en 3 leveren de beoordelingen de volgende fictieve bijtelling bij de inschrijfprijs op:"

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Diensten voor het meten en monitoring van milieu-impact

Beantwoord op: 2 jul. 2024